



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza<sup>A</sup>  
w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10  
tel. centrala (0 52) 39 56 500  
tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569

e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl



Chojnice, dnia 7 grudnia 2022 r.

N/znak: FZAP-380-1/22/22

Wyjaśnienia treści SWZ

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o jakim stanowi art. 132 na zakup odczynników i materiałów zużywalnych do badań z zakresu bio – i immunochemii wraz z dzierżawą analizatorów na okres 5 miesięcy.**

- I. Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami w niniejszym postępowaniu:

**Pytanie 1**

Dot. swz pkt XI 1.3 czy poprzez oryginalny i aktualny katalog z oznaczeniem katalogowym umożliwiającym identyfikację i weryfikację zgodności zaoferowanego asortymentu z wymaganiami Zamawiającego określonymi w SWZ Zamawiający rozumie katalog dot. oferowanych analizatorów? W pktcie XI 1.1, 1.2 oraz 1.4 Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia o posiadaniu i przedstawieniu na każde wezwanie dokumentów dopuszczających wyrób medyczny do obrotu, dokumentów potwierdzających jakość wyrobów, ulotek odczynnikowych i procedur badawczych i te oświadczenia dostarczamy wraz z ofertą.

**Odpowiedź na pytanie 1:**

**Tak**

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek gdy zaoferowany system będzie miał możliwość automatycznego rozcieńczania próbki, powtarzania i zlecenia kolejnych pomiarów w przypadku wystąpienia wyników budzących wątpliwości i wyników poza zdefiniowanym zakresem liniowości (auto ReRun)?

**Odpowiedź na pytanie 2:**

**Tak**

**Pytanie 3**

Prosimy o wyrażenie zgody by rozcieńczenia próbki po przekroczeniu liniowości dla parametru: prokalcytonina wykonywane były manualnie.

**Odpowiedź na pytanie 3:**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie 4**

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie testu anty-HCV 3 generacji.

**Odpowiedź na pytanie 4:**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie 5**

Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ. parametry oceniane, pkt 4. Czy Zamawiający przyzna 25 punktów w ocenie w przypadku zaoferowania testu beta-HCG o liniowości do 10 000 mIU/ml, gdzie próbki o wartościach powyżej zakresu pomiarowego można rozcieńczać i wówczas liniowość testu wynosi do 1000000 mIU/mL dla 100. krotnego rozcieńczenia.

**Odpowiedź na pytanie 5:**

**Nie**

**Pytanie 6**

Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ parametry oceniane, pkt 3.

Czy Zamawiający przyzna 25 punktów w przypadku zaoferowania analizatora immunochemicznego gdzie możliwość dostawiania odczynników odbywa się trybie stand-by, z szybkim czasem przechodzenia do trybu pracy rutynowej - poniżej 5 minut?

**Odpowiedź na pytanie 6:**

**Nie**

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga zapewnienia kontroli zewnątrzlaboratoryjnych? Jeśli tak to prosimy wskazanie do jakich parametrów i w jakiej częstotliwości.

**Odpowiedź na pytanie 7:**

**Zamawiający wymaga zapewnienia kontroli zewnątrzlaboratoryjnej zgodnie z poniższą tabelą**

Producent	Nazwa Programu	Numer programu
RIQAS	HbA1c	RQ9129-cykl 18
	Immunoassay Speciality 2	RQ 9142- cykl 13
	Cardiac Programme	RQ 9127- cykl 44
Labquality	Mocz, ilościowe badanie chemiczne	3160- marzec
	Białka specyficzne, CRP	2020- luty
	Endokrynologia, Parathormon	2250-marzec
	Endokrynologia, Hormones A, limited selection of analited	2300S-luty
	Kontrola krótkoterminowa SHORT-TERM	1072S- 1x w miesiącu
	Markery sercowe	2690-kwiecień
	Sprawdzian specjalny, bilirubina sprzężona	2109-kwiecień
	Sprawdzian specjalny, alkohol w surowicy	2511-marzec
	Wirusologia, Hepatitis B, s-antigen, antibodies, quantitative	5093- kwiecień
	Zakres podstawowy, bilirubina noworodkowa	2040-kwiecień

**Pytanie 8**

Dotyczy pkt. 1 20 warunków granicznych dla modułu biochemicznego, ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SWZ:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany analizator miał możliwość dostawiania lub wymiany odczynników w sposób ciągły w dowolnym czasie pracy analizatora bez konieczności zmiany trybu pracy na Standby, Pauza, Wstrzymanie czy Stop

***Odpowiedź na pytanie 8:***

**Zamawiający dopuszcza wprowadzenie aparatu w Sand by lub Stop w celu wymiany odczynników**

**Pytanie 9**

Dotyczy pkt. II 11 warunków granicznych dla analizatora biochemicznego pomocniczego, ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SWZ:

W związku z przypisaniem badań do analizatora głównego i pomocniczego, czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zaoferowania odczynnika dla jednego oznaczenia możliwego do wykonywania jedynie na jednym systemie (albo na głównym albo pomocniczym)?

***Odpowiedź na pytanie 9:***

**Tak**

**Pytanie 10**

Dotyczy pkt. VI 2 parametrów ocenianych, analizator główny i pomocniczy biochemiczny, ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SWZ:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oceni i przyzna punkty jedynie w przypadku gdy elektrody wymieniane niezależnie od siebie będą bezobsługowe tzn. nie będą wymagały uzupełniania płynów czy wymiany membran, niezależnie kto tą czynność wykonuje (operator czy serwis wykonawcy)?

***Odpowiedź na pytanie 10:***

**Tak**

**Pytania do umowy zał. 10 do SWZ:**

**Pytanie 11**

Par. 1 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

***Odpowiedź na pytanie 11:***

**Nie**

**Pytanie 12**

Par. 1 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

***Odpowiedź na pytanie 12:***

**Nie**

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

***Odpowiedź na pytanie 13:***

**Zamawiający nie wyraża zgody**

#### **Pytanie 14**

Par. 1 ust. 14 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

**Odpowiedź na pytanie 14:**

**Nie**

#### **Pytanie 15**

Par. 1 ust. 15 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”?

**Odpowiedź na pytanie 15:**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

#### **Pytanie 16**

Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej z wyłączeniem wykorzystania faksu?

**Odpowiedź na pytanie 16:**

**Zamawiający wyraża zgodę**

#### **Pytanie 17**

Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

**Odpowiedź na pytanie 17:**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

#### **Pytanie 18**

Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

**Odpowiedź na pytanie 18:**

**W związku z powyższym Zamawiający w Załączniku nr 10 do SWZ (Projekt umowy) w § 5 dodaje pkt 8) o następującej treści: Zamawiający udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formie pliku elektronicznego PDF na adres poczty e-mail: faktury@szpital.chojnice.pl**

#### **Pytanie 19**

Par. 6 ust. 5 lit. D Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

**Odpowiedź na pytanie 19:**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

#### **Pytanie 20**

Par. 6 ust. 5 lit. E i F Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

**Odpowiedź na pytanie 20:**

**Tak**

#### **Pytanie 21**

Par. 6 ust. 5 lit. I i J Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

**Odpowiedź na pytanie 21:**

**§ 6 ust. 5 lit. I: Zamawiający wyraża zgodę**

## § 6 ust. 5 lit. J: Zamawiający nie wyraża zgody

### **Pytanie 22**

Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

**Odpowiedź na pytanie 22:**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

### **Pytanie 23**

Par. 8 ust. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”?

**Odpowiedź na pytanie 23:**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

### **Pytanie 24**

Par. 9 ust 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

**Odpowiedź na pytanie 24:**

**W związku z powyższym Zamawiający w Załączniku nr 10 do SWZ (Projekt umowy) w § 9 dodaje pkt 7) o następującej treści: Zamawiający udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na adres poczty e-mail: faktury@szpital.chojnice.pl**

### **Pytanie 25**

Par. 12 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

**Odpowiedź na pytanie 25:**

**Tak, jednak zamawiający preferuje formę papierową**

## Pytania do umowy powierzenia zał. 11 do SWZ:

### **Pytanie 26**

Par.3 ust. 8 oraz 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

**Odpowiedź na pytanie 26:**

**Nie**

### **Pytanie 27**

Par. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po punkcie 3 dodać następujące postanowienia:

"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.

c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę

d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ?

**Odpowiedź na pytanie 27:**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższych postanowień w projekcie umowy powierzenia danych osobowych (Załącznik nr 11), tym samym § 4 pkt 3 otrzymuje dodatkowe brzmienie:

„Prawo do przeprowadzania kontroli obejmuje: wstęp do pomieszczeń, w których znajdują się zasoby uczestniczące w operacjach przetwarzania powierzonych danych osobowych; żądanie złożenia pisemnych lub ustnych wyjaśnień od osób upoważnionych do przetwarzania powierzonych danych osobowych; wgląd do wszelkich dokumentów i wszelkich danych mających bezpośredni związek z celem kontroli; przeprowadzenie oględzin urządzeń, nośników oraz systemów informatycznych służących do przetwarzania powierzonych danych.

„a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.

c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę

d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy.”

#### **Pytanie 28**

Par. 4 ust. 4 oraz 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

***Odpowiedź na pytanie 28:***

**Zamawiający nie wyraża zgody**

#### **Pytanie 29**

Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

***Odpowiedź na pytanie 29:***

**Zamawiający nie wyraża zgody**


#### **Pytanie 30**

Par. 11 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

***Odpowiedź na pytanie 30:***

**Tak, jednak zamawiający preferuje formę papierową**

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA  
d/s ekonomicznych  
Szpitala Specjalistycznego im. J.K. Turowskiego  
w Chorzowie  
  
Monika Frymark-Ejfiel